

3/22	Медицинский психолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
------	----------------------	---	-----	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	---	----	----	----	----	-----	-----

Дата составления: 21.03.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И. о. заместителя главного врача по
медицинской части, заведующий нар-
кологическим отделением № 1 – врач –
психиатр - нарколог

(должность)

(подпись)

Кульчицкая Г.М.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделением медицинской
реабилитации - врач – психиатр - нар-
колог, председатель профсоюзного ко-
митета Областного наркодиспансера

(должность)

(подпись)

Рыжиков И.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Цыбулько Т.М.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Поддубская О.Е.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Вихлянцева А.А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник планово – экономического
отдела

(должность)

(подпись)

Салеева И.Н.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Осинова Е.В.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Начальник административно - хозяйст-
венного отдела

(должность)

(подпись)

Ситникова Н.Н.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Специалист по охране труда, секретарь
комиссии

(должность)

(подпись)

Гармата Т.А.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3405

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Дорофеева Л.Н.
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.03.2025
(дата)

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Наркологический диспансер Калининградской области»
(Областной наркодиспансер)

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
	всего	в том числена которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
Рабочие места (ед.)	3	3	0	0	0	1	2	0	0	
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	0	0	0	1	2	0	0	
из них женщин	2	2	0	0	0	0	2	0	0	
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы(подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	2	Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвуквоздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии(да/нет)
	Химико-токсикологическая лаборатория																						
77	Врач клинической лабораторной диагностики	3.1	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Отделение медицинской реабилитации																						
92	Инструктор производственного обучения рабочих массовых специальностей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Наркологический диспансер Калининградской области»
(Областной наркодиспансер)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	1	2	3	4	5	6
Химико-токсикологическая лаборатория						
77. Врач клинической лабораторной диагностики		Химический: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха. Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания.	Уменьшение времени контакта с вредными веществами, применение СИЗ.	Постоянно	ХТД	вм.
		Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, режима труда и отдыха.	Постоянно	ХТД	вм.
		Тяжесть: Учитывая тяжесть труда рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	Постоянно	ХТД	вм.
Отделение медицинской реабилитации						
92. Инструктор производственного обучения рабочих массовых специальностей		Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОМП	вм.
3/22. Медицинский психолог		Биологический: В связи с присутствием биологического фактора на рабочем месте рекомендуется строго соблюдать санитарно-эпидемиологический режим, режим труда и отдыха.	Соблюдение санитарно-эпидемиологического режима, режима труда и отдыха.	Постоянно	ОМП	вм.
		Напряженность: Соблюдать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение напряженности трудового процесса	Постоянно	ОМП	вм.

Дата составления: 21.03.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И. о. заместителя главного врача по медицинской части, заведующий наркологическим отделением № 1 – врач –

Кульчицкая Г.М.

28.04.25

психиатр - нарколог			
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделением медицинской реабилитации - врач – психиатр - нарколог, председатель профсоюзного комитета Областного наркодиспансера			
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Главная медицинская сестра			
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Юрисконсульт			
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Специалист по охране труда			
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Начальник планово – экономического отдела			
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Начальник отдела кадров			
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Начальник административно - хозяйственного отдела			
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Специалист по охране труда, секретарь комиссии			
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт(эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3405			
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Договор
№ 275/2
от 20.02.2025 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда

Кульчицкая Г. М.

(подпись, фамилия, инициалы)

«08» 04 2025 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

(идентификационный № 1102129)

В

Государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Наркологический диспансер Калининградской области» (Областной наркодиспансер)

(полное наименование работодателя)

236006, г. Калининград, ул. Барнаульская, 6а

(адрес в пределах места нахождения работодателя и адрес осуществления деятельности работодателя)

3906025507

(ИНН работодателя)

390601001

(КПП работодателя)

1023901016040

(ОГРН работодателя)

86.10

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)
(подпись)

(подпись)
(подпись)

(подпись)
(подпись)

(подпись)
(подпись)

(подпись)

Рыжиков И.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.04.25
(дата)

Цыбулько Т.М.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.04.25
(дата)

Поддубская О.Е.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.04.25
(дата)

Вихлянцев А.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.04.25
(дата)

Салеева И.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.04.25
(дата)

Осипова Е.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.04.25
(дата)

Ситникова Н.Н.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.04.25
(дата)

Гармата Т.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

07.04.25
(дата)